Protokół Nr VI/2024
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 19 września 2024 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	14

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1406 -1722 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Waldemar Raczyński.

Na sesji obecnych było 14 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność VI obrad.

Następnie Przewodniczący powitał radnych Rady Miejskiej w Sławkowie, przedstawicieli jednostek organizacyjnych, przedstawicieli administracji samorządowej, w tym Burmistrza Miasta Sławkowa, Wiceburmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnika Miasta, pracowników Urzędu oraz mieszkańców Sławkowa oglądających transmisję online.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali porządek obrad oraz dodał, że Skarbnik na spotkaniu informacyjnym zapowiadał potrzebę rozszerzenia porządku obrad o otrzymany przez radnych projekt. W związku z tym zaproponował rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 6 podpunktu 20 uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem zmiany. 

Radni 14 głosami „za” przyjęli zmianę do porządku obrad poprzez dodanie dodatkowego punktu.

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołów z sesji:
1) II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.,
2) III/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.,
3) IV/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.
4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od czerwca 2024 r. do września 2024 r.
5. [bookmark: _Hlk178861261]Gospodarka wodno-ściekowa na terenie miasta.
6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/582/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 – 2040,
3) w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/583/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2024 rok,
4) w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 17 przy ul. PCK 21 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej,
5) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, garażu stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Michałów,
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym,
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym
9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Brzozowej,
10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej,
11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Walcownia,
12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Walcownia,
13) w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sławków na lata 2024-2030”,
14) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków,
15) w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/346/2018  Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkole prowadzone przez gminę Sławków,
16) w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/224/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków,
17) w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie,
18) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków,
19) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
20) w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej
7. Sprawy bieżące.
8. Zakończenie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad.

Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Zawiadomienie o sesji dla radnych i mieszkańców stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.3. Przyjęcie protokołów z sesji: II/2024 z dnia 23 maja 2024 r., III/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r., IV/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos lub zadać pytanie w sprawie protokołu z sesji II/2024 z dnia 23 maja 2024 r. Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.

Radni 14 głosami „za” przyjęli protokół z sesji II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos lub zadać pytanie w sprawie protokołu z sesji III/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.. Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji III/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.

Radni 14 głosami „za” przyjęli protokół z sesji III/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos lub zadać pytanie w sprawie protokołu z sesji IV/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.. Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji IV/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.

Radni 14 głosami „za” przyjęli protokół z sesji IV/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.

Ad. 4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od czerwca 2024 r. do września 2024 r.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk wskazał, że materiały są od tygodnia udostępnione również w Biuletynie Informacji Publicznej. Zapytał Przewodniczącego Rady czy ma odczytać całą informację czy przejść do najważniejszych aspektów.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby rozstrzygnąć to w formie głosowania. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyboru sposobu prezentacji informacji międzysesyjnej z następującymi wariantami: odczytanie pełnej informacji, przedstawienie informacji skróconej.

Za przedstawieniem informacji skróconej głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, za odczytaniem pełnej informacji nie głosował żaden radny. 

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi w celu przedstawienia informacji skróconej.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że dostęp do pełnej informacji teraz jak i w przyszłości możliwy jest za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej, gdzie publikowane są materiały dla radnych, a po zatwierdzeniu protokołu są jego elementem.
Sprawozdanie pisemne obejmuje 2 miesiące, natomiast Burmistrz wskazał, że bardziej skoncentruje się na rzeczach, które wydarzyły się od sporządzenia informacji do sesji. 
Burmistrz powiedział, że trwają dwie duże inwestycje w zakresie gospodarki 
wodno – ściekowej, dofinansowane ze środków zewnętrznych – budowa stacji uzdatniania wody i oczyszczalni na ul. Browarnej. Oba zadania realizowane są w formule zaprojektuj i wybuduj. Aktualnie kończy się faza projektowania i uzyskiwania wszystkich niezbędnych pozwoleń i już zaczynają się prace w terenie (faza realizacji). Wykonawstwa zakończą się w 2025 r. i oba obiekty będą oddane dla potrzeb mieszkańców i zabezpieczania prawidłowej gospodarki ściekowej dla centrum Sławkowa oraz jakości wody dla całego miasta. Ponadto zakończono montaż zdalnego odczytu wodomierzy dla budynków na osiedlu PCK, co usprawni sprawdzanie stanu liczników. Koszt tego przedsięwzięcia to ok. 6 tys. zł (efekt czerwcowego spotkania z jednym z zarządców wspólnot mieszkaniowych na osiedlu PCK). Jeśli chodzi o prace na dachu szkoły podstawowej to one postępują. Posuwają się także prace usuwające skutki zalania z początku sierpnia. Ponadto zespół zieleni wyczyścił pod ciśnieniem elewację od strony zewnętrznej (przy wykorzystaniu aktualnie istniejącego rusztowania). Burmistrz Miasta kontynuował, że dużo spotkań wyszczególnionych w informacji dot. kwestii budowy łącznika, są to istotne spotkania z punktu widzenia inwestycji (np. z zarządem CZH, czy KSSE). Trwają prace zmierzające do ogłoszenia drugiego przetargu. Czas rozstrzygnięcia może przypadać po nowym roku. W niektórych podmiotach zainteresowanych budową łącznika są nowe zarządy (PKP LHS), z którymi planowane są spotkania, a w następnej kolejności planowane jest spotkanie z Marszałkiem Województwa Śląskiego. 
Na zakończenie Burmistrz poinformował, że w Urzędzie Miasta prowadzona była zbiórka dla powodzian, podziękował również tym wszystkim, którzy zaangażowali się w tą inicjatywę. Zbiórka pieniężna odbyła się wśród pracowników urzędu, zebraną kwotę (ok. 2 tys. zł) przeznaczono – po konsultacji z wójtem gminy Branice - na zakup osuszaczy, które pojadą razem z innymi darami w sobotę do tego miejsca. Przy zbiórce zaangażowany jest także Caritas Sławków oraz dwie szkoły sławkowskie. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad informacją międzysesyjną. 

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski zapytał:
· w ślad za pytaniami od mieszkańców – o spotkanie w Starostwie Powiatowym na temat odstrzału dzików – czy taki odstrzał się odbył,
· o spotkanie ws. hałasu z LHS,
· czy w pracach porządkowych zespołu zieleni mogą brać udział więźniowie z zakładu karnego, co obniżyłoby koszty,
· czy miasto skorzystało z programu „Mój elektryk” przy zakupie pojazdu elektrycznego.

Burmistrz Miasta powiedział, że rozumie skalę problemów z dzikami, nie jest to tylko problem Sławkowa. Starostwo powiatu musi wydać decyzję o odstrzale redukcyjnym dzików, takie postępowanie trwa, zostało złożone nawet przez urząd zażalenie na przewlekłość postępowania. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przychyliło się do tej skargi. Problem leży w tym, że odstrzały redukcyjne finansowane są ze środków budżetu państwa, a koła łowieckie muszą się rozliczyć ze skarbem państwa z pozyskanej tuszy. Gmina nie może sfinansować takiego wydatku, ponieważ nie jest to jej zadanie, wiązałoby się to z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Gmina Sławków ubiega się o wydanie decyzji starosty o odstrzale redukcyjnym, poza planem wynikającym z gospodarki łowieckiej koła łowieckiego, bo jest to niewystarczające. 

W odniesieniu do zagadnienia hałasu z LHS Burmistrz stwierdził , że faktycznie była zbiorowa petycja/skarga mieszkańców Dębowej Góry, Miedawy, ul. Wrzosowej na hałas. Została ona skierowania do Urzędu Transportu Kolejowego i jednostka ta wydała pewne zalecenia techniczne zarządcy infrastruktury.

W zakresie pytania o prace zespołu zieleni Burmistrz powiedział, że pomysł Wiceprzewodniczącego może jest i dobry, ale niestety Sławków już z takiej „pomocy” korzystał. Przez wiele lat osadzeni byli kierowani do pracy gospodarczej, natomiast koszty z punktu widzenia obsługi tego programu (zabezpieczenia, transport) powodują, że ekonomicznie nie jest to korzystne, mimo, że wychowawczo może słuszne. Burmistrz dodał, że jakość tej pracy pozostawiała dużo do życzenia (nie było zaangażowania jak u pracowników). Miasto korzysta ze współpracy z sądem i na teren Sławkowa kierowane są osoby do prac społecznych (odpracowanie wyroków). 

W odniesieniu do pytania o zakup samochodu elektrycznego, Burmistrz odpowiedział, że wydatek w całości finansowany jest z dotacji Urzędu Marszałkowskiego pozyskanej na początku roku (inicjatywa Antysmogowa), zatem nie ma przestrzeni do włączenia innej formy pomocy finansowej do tego zakupu. 

Radna Barbara Herej odniosła się do kwestii hałasu na stacji kolejowej LHS. Jej zdaniem kontrolujący nie za bardzo wczytali się w skargę mieszkańców. Mieszkańcy skarżyli się na kwestie przeładunku, natomiast w dużej mierze odpowiedź dot. tego, że transport kolejowy odbywa się tak, a nie inaczej. Mieszkańcy nie mają problemu z wjazdem i wyjazdem pociągów, z manewrami, ale z hałasem powstającym w związku z przeładunkiem. Zwłaszcza chodzi o późne godziny, zwłaszcza, że hałas słychać również na dalszych nieruchomościach. Poprosiła, żeby coś jeszcze zrobić w tej kwestii.

Radna Agnieszka Skubis przychyliła się do słów radnej Barbary Herej, hałas przeładunku jest bardzo uciążliwy, zwłaszcza nocą.

W dalszej części swojej wypowiedzi radna Agnieszka Skubis zapytała o temat dzików (interwencja ws. potrącenie dzikiego zwierzęcia). Sama uczestniczyła jakiś czas temu w takiej interwencji, dzik został potrącony przez kierowcę. Obecni byli na miejscu m.in. policja czy łowczy, zwierzę konało prawie do samego rana w asyście policji. Żadna procedura nie zadziałała, nikt nie chciał przyjechać. Zapytała, jakie powinno się w przyszłości podjąć działania w podobnej sytuacji (do kogo zadzwonić po pomoc, czy wyciągnięto wnioski). 

Przewodniczący Rady powiedział, że na jego ulicy również słychać proces przeładunku, a to też kilka kilometrów. Niesie się hałas, zwłaszcza po 22. Czy nie warto sprawdzić jak realizowane są te przeładunki, czy nie są przesuwane na godziny nocne np. z przyczyn technologicznych? W kwestii dzików powiedział, że widać w Sławkowie ślady działalności dzików, ale to jest problem w całej Polsce. Sytuacja jest niebezpieczna, trzeba wziąć pod uwagę, że rozrodczość dzików jest bardzo duża (nawet trzykrotne mioty w ciągu roku). Najczęściej spotykane dziki to lochy z małymi, odyńce może mniej, ale po ataku odyńca na człowieka, czas na uratowanie życia człowieka jest bardzo krótki (2 minuty). Może być tak, że będą obszary, w których nie będzie można bezpiecznie wyjść wieczorem ze względu na obecność dzików. 

Burmistrz Miasta powiedział, że w kwestii stacji PKP LHS nie wiadomo do końca czy wytwórcą hałasu jest firma będąca właścicielem terminala czy firmy – najemcy. To zmienia sytuację, bo gdyby właściciel był wytwórca hałasu, to on odpowiada administracyjnie, a jeśli są to firmy wynajmujące - to jest odpowiedzialność wynajmującego teren, że do takich sytuacji dochodzi. Ustawowo gmina nie ma możliwości podejmowania interwencji na terenach kolejowych, to są tak zwane tereny zamknięte, wyjęte spod jurysdykcji samorządu. Nawet Burmistrz miasta nie ma na nie wstępu. Miasto jest pozbawione możliwości reakcji. Do pomiarów akustycznych upoważniony jest na terenach otwartych powiat, natomiast w przypadku terenów kolejowych może to być pewnie RDOŚ albo UTK.

Radna Barbara Herej poinformowała, że z tego co jej wiadomo to kolej jest przewoźnikiem, więc to ona powinna być partnerem w rozwiązaniu tego problemu. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta powiedział, że interwencje ws. hałasu były dwie. Jedna pochodziła od mieszkańców i dotyczyła uciążliwości hałasowej pochodzącej od składów kolejowych poruszających się po liniach kolejowych, a druga dot. przeładunku towarów na stacji kolejowej LHS Dębowa Góra. O ile pierwsza została skierowana do odpowiedniego organu i analizy nie wykazały ponadnormatywnego oddziaływania akustycznego, to ta druga dot. funkcjonowania stacji kolejowej została przekazana to organów właściwych, czyli w tym przypadku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, natomiast organem władnym do wykonania analizy akustycznej jest starosta właściwego powiatu. Spotkanie w siedzibie PKP LHS miało charakter roboczy i służyło omówieniu problematyki przez właściciela terenu, przy współudziale firm podnajmujących. Dużym zaskoczeniem był przebieg spotkania. Jednym z jego inicjatorów był powiat będziński, na spotkanie jednak nikt ze starostwa nie przyjechał. Omawiana była kwestia hałasu w dwóch aspektach. Pierwszy aspekt to ten odczuwalny. Biorąc pod uwagę sposób prowadzenia analiz akustycznych nie mówimy o chwilowej ekspozycji na hałas (np. jak przy posadawianiu infrastruktury energetycznej w rejonie dworca kolejowego – były to okresowe uciążliwości). Jeżeli byśmy wyliczali równoważny poziom dźwięku (z podziałem na dzień i noc) to my takich przekroczeń nie osiągamy. Wydźwięk spotkania był taki, że właściciel terenu PKP LHS jest świadomy uciążliwości dla mieszkańców. Urząd może sygnalizować, prosić ale nie ma narzędzi prawnych. Właściciel terenu zobowiązał podmioty podnajmujące, do rozważania możliwości technicznych ograniczenia przeładunków (tych generujących duży hałas). Ze strony urzędu padła sugestia, aby obszar przeładunkowy przenieść w głąb stacji, ponieważ jest teren najdalej odsunięty od zabudowań, znajduje się w obniżeniu terenu, jeśli przeładunek odbywałby się tam, to rejon ulicy Szerokotorowej i Dębowej Góry znajdowałby się poza naturalnym wałem ziemnym, który izolowałby zabudowę od hałasu. Budowa dodatkowej infrastruktury np. ekranów, to dla przedsiębiorców duże koszty. Zobaczymy jakie będzie pokłosie tego spotkania, czy zostaną wdrożone konkretne rozwiązania, choć to wymaga na pewno czasu. Jeśli nie będzie efektów, urząd będzie monitorował efekty, mieszkańcy nie zostaną z tym sami. 
W zakresie tematu dot. dzików Kierownik Maksym Pięta powtórzył za Burmistrzem, że złożono do Starosty wniosek o dokonanie odstrzału redukcyjnego dzików na możliwie jak najszerszym terenie, spełniającym przesłanki ustawowe (zagrożenie obiektów użyteczności publicznej, przystanków, sklepów wielkopowierzchniowych, chodników). Starosta przedłużył rozstrzygnięcie sprawy. Urząd złożył skargę na przewlekłość postępowania, a 18 września wpłynęło rozstrzygnięcie z Samorządowego Kolegium Odwoławczego, stwierdzające, że starosta dopuścił się przewlekłości, z wyznaczeniem nowego - szybszego terminu załatwienia sprawy. Nie jest prawdą, że odstrzału mogą dokonać tylko członkowie kół łowieckich, bo mogą także wyspecjalizowane firmy w sposób odpłatny. To nie jest problem nowy. W Sosnowcu decyzje na odstrzał redukcyjny nie realizuje koło łowieckie, a prywatny podmiot ze specjalnym zezwoleniem i bronią. Samodzielnego odstrzału nie może dokonać koło łowieckie, ponieważ przepisy ustawy nie dopuszczają prowadzenia polowań w obszarze zabudowanym. Odstrzał redukcyjny nie jest prowadzeniem polowania i z tego wynika różnica, konieczne jest jednak odpowiednie zabezpieczenie. 
Odnosząc się do słów Przewodniczącego Rady, Kierownik Maksym Pięta potwierdził, że owszem dzik może wyrządzić człowiekowi krzywdę, ale może to zrobić każde inne zwierzę, nawet bezpański czy wypuszczony pies. Czujność i respekt wobec świata zwierząt trzeba zachować zawsze. Istotny jest także aspekt niedokarmiania tych zwierząt i wyrzucania bioodpadów poza pojemniki, bo to doskonały wabik. W przypadku zrealizowania przez koła łowieckie planowanych odstrzałów, zapewne zwrócą się one o ich zwiększenie, na co będzie zgoda. Nie ma potrzeby limitowania działalności kół łowieckich. 
Następnie Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odniósł się do sytuacji potrącenia dzika na ul. Olkuskiej. Jego zdaniem na pewno coś nie zadziałało, zna dwa odmienne opisy tego zdarzenia. Z punktu widzenia etyki, zachowanie każdej ze stron nie było właściwe. Art. 25 ustawy o ochronie zwierząt, jako pierwszego odpowiedzialnego za pomoc wskazuje kierującego pojazdem. Dot. to nie tylko potrącenia np. psa, ale każdego zwierzęcia, choć potrącający psa, też niejednokrotnie zbiegają z miejsca (ostatnio dwa przypadki). Nie może być tak, że wobec jednych zwierząt okazuje się większą, a wobec innych mniejszą wrażliwość. Z pomocą też muszą przyjść służby, zwłaszcza te które strzegą porządku publicznego. Kierownik przytoczył w tym miejscu art. 33 ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt: W przypadku konieczności bezzwłocznego uśmiercenia, w celu zakończenia cierpień zwierzęcia, potrzebę jego uśmiercenia stwierdza lekarz weterynarii, członek Polskiego Związku Łowieckiego, inspektor organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, funkcjonariusz Policji, straży ochrony kolei, straży gminnej, Straży Granicznej, pracownik Służby Leśnej lub Służby Parków Narodowych, strażnik Państwowej Straży Łowieckiej, strażnik łowiecki lub strażnik Państwowej Straży Rybackiej. Zachodziła potrzeba uśmiercenia tego zwierzęcia w celu ulżenia ciernienia, bo z posiadanych informacji wynika, że nie było innej możliwości udzielenia temu zwierzęciu pomocy, ze względu na rozległe urazy. Leśnie pogotowie w Mikołowie, które świadczy gminie usługi pomocy rannym zwierzętom, nie mogło pomóc, ponieważ przepisy prawne dot. dzików nie zezwalają na transport dzików poza obręb gminy w której doszło do zdarzenia (obostrzenie powstało w związku z chorobą ASF). Gminne odławiania dzików, jakie miały miejsce na terenie Sławkowa, kończyły się przewiezieniem tylko na terenie gminy. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom służb i mieszkańców, urzędowi udało się znaleźć podmiot, który świadczy usługi weterynaryjne w takich przypadkach. Forma dokonywania zgłoszeń jest taka, że dokonuje ich określona służba – policja, straż miejska, urząd miasta, centrum zarządzenia kryzysowego. Służby te zostały poinformowane o zawarciu takiej umowy, by mogły pomóc w przyszłości. W każdym kolejnym roku będzie ta usługa utrzymywana albo nawet rozszerzana. Ten przypadek był wyjątkowy, bo z każdym innym gatunkiem nie byłoby problemu. 

Radna Agnieszka Skubis powiedziała, że nie podważała kompetencji pogotowia leśnego, doskonale wie, że jeśli byłoby to każde inne zwierzę, to pomoc byłaby od razu udzielona. Chodziło jej bardziej o to, że służby na miejscu kompletnie nie wiedziały kogo mają wezwać, jaka przy tym jest procedura. Osoby kierujące zadzwoniły na policję by uzyskać pomoc, a tak to nie przebiegało, policja zostawiła tych ludzi samym sobie, bo nie wiedzieli co mają robić. 

Radna Ilona Pijaj stwierdziła, że zajmuje się tematem dzików, problem nie dotyczy tylko godzin wieczornych czy nocnych, bo nawet o godz. 16 czy 17 pojawia się problem. Ludzie się nawzajem informują, podziękowała jednej z mieszkanek, która samodzielnie informuje innych o dzikach w okolicy. Zapytała do kogo pierwszego dzwonić - na policję czy straż miejską? Poruszyła też temat bezpańskich psów. Przytoczyła dwa zdarzenia z wilczurami na Małym Rynku. Ludzie są nieświadomi, że nie można prowadzić psów bez smyczy. 

Kierownik Maksym Pięta powiedział, że jeśli ktoś czuje się zagrożony to powinien powiadomić straż miejską czy policję. Na ile będą mogli to pomogą, i takie interwencje są podejmowane. Zdarza się, że on też reaguje pod nieobecność służb. Powiadamiać należy zwłaszcza w sytuacjach niecierpiących zwłoki, np. jak dziki gdzieś się pasą, a nie jak jeden dzik przechodzi przez drogę i idzie w krzaki. Co do psów - można dzwonić bezpośrednio do schroniska. Nawet jak zgłoszenie nie wpłynie od służb, to jest ono z urzędem weryfikowane. Pies powinien na zewnątrz być na smyczy. Niedawno został odłowiony młody pies w typie owczarka niemieckiego, nadal czeka na właściciela w schronisku. Nie wiadomo czy taka była praktyka właściciela czy po prostu pies uciekł. Urząd ma zawsze środki finansowe na taką działalność. Trzeba reagować. Piesek z ul. Jagiellońskiej, o którym wszyscy wiedzieli, że ma właściciela, a który biegał swobodnie, został śmiertelnie potrącony na ul. Olkuskiej. Czasem prościej jest psa odłowić, jeśli ktoś nie potrafi się nim zająć, na pewno pies znajdzie inny, lepszy dom. 

[bookmark: _Hlk179450624]Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od czerwca 2024 roku do września 2024 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 5 Gospodarka wodno-ściekowa na terenie miasta.

Przewodniczący oddał głos Pełnomocnikowi Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksymowi Pięcie. Przypomniał, że Kierownik Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej, w sposób szczegółowy omówił materiał (produkcja wody, oczyszczanie ścieków, inwestycje, usuwanie awarii, działania dodatkowe). Dodał, że monitoring sieci to nie tylko to, co się dzieje na ujęciu, ale także to badania jakości wody, nie tylko u źródła, ale w wielu obszarach, stan przepływu wody na sieci w 10 punktach pomiarowych. Pozwala to dużo szybciej wychwycić różne sytuacje, które gdzieś na sieci mogą się pojawić (awarie, spadki ciśnienia). Decyzja o likwidacji MZWiK zaowocowała redukcją zatrudnienia, ale i wzrostem jakości świadczonych usług. 
Następnie Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta przedstawił temat „innego” zużycia wody. Omówił jakie elementy się na to składają (płukanie sieci, pobór próbek zgodnie ze sztuką, cele technologiczne oczyszczalni ścieków). Dobrym przykładem jest porównanie ostatnich 10 lat - obecnie udział „innego” zużycia w stosunku do całkowitej produkcji wody wynosi 49,9%, to mniej niż połowa. „Inne” zużycie to także woda na cele gaśnicze, dla każdej jednostki gaśniczej, która tego potrzebuje. Za tą wodę nie pobiera się opłat. W roku 2015 aż 66% produkowanej wody, to była woda ujmowana w „inny” system. W „innym” zużyciu ujmowane są również kwestie strat na sieci. Poprzez rozwój oprogramowania, zwiększenie monitorowania, regulację ciśnienia udało się te straty ograniczyć. W roku 2015 r. na sieci wodociągowej było 29 awarii, a obecnie w skali roku jest 6. Zmienił się tez sposób usuwania awarii, mimo że pracowników jest mniej, to reakcja jest od razu, jeśli są sygnały, że mogło dojść do awarii. To jest ten sukces ograniczenia „innego” zużycia, które na przestrzeni 10 lat wyniosło 200 tys. m3 wody. Powoli zbliżamy się do eliminacji czynnika strat. Docelowo zamierzeniem jest wymiana rurociągów żeliwnych, na te z tworzyw sztucznych. Natomiast gmina może się poszczycić tym, że na swoim terenie nie ma rur azbestowych. Aktualnie przedsiębiorstwa, które mają taką infrastrukturę, muszą stanąć przed konieczności ich wymiany, bo kończy się okres na eliminację azbestu z terenu Unii Europejskiej. Na zakończenie Pełnomocnik Maksym Pięta podziękował pracownikom technicznym, którzy wykonują najtrudniejszą prace, i także pozostałym pracownikom. Usługi realizowane są w sposób właściwy. Przekazał słowa uznania. 

Radna Mariola Tomczyk podziękowała za natychmiastową reakcję na jej zgłoszenie wycieku.

Kierownik Referatu Gospodarki Wodno Kanalizacyjnej Dariusz Ludwikowski podziękował radnej Marioli Tomczyk za gotowość i czujność. To bardzo cenne reakcje. Podziękował także radnej Ilonie Pijaj za zgłoszenie ruchomej studzienki kanalizacyjnej na ul. Okradzionowskiej. Okazało się, że to efekt działania wykonawcy jednego z przyłączy, sprawa już została zgłoszona. Ponadto podziękował swoim pracownikom, z którymi pracuje już kolejny rok. Podkreślił, że to dzięki tym osobom codziennie rano dostarczana jest do domów woda pitna, bardzo dobrej jakości.  

Radna Ilona Pijaj podziękowała za bardzo szybką reakcję na swoje zgłoszenie, przekazała mieszkańcom sposób załatwienia sprawy. 

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski zapytał czy byłaby możliwość wykonania podziału zużycia na inne cele, które wynosi 49% produkcji, wg przeznaczenia (ppoż., sprawy technologiczne), pozwoliłoby to określić rzeczywistą ilość strat. 
Zapytał ponadto o przyczynę obniżenia zatrudnienia i jaki jest powód, że ludzie odchodzą i czy wprowadzono środki zaradcze. 

Pełnomocnik Maksym Pięta powiedział, że uważa za sukces, że przy mniejszym zatrudnieniu, a tym samym przy mniejszych kosztach, jesteśmy w stanie osiągnąć więcej niż jest to konieczne. Odnosząc się do drugiego pytania powiedział, że pewnie wszystko jest możliwe, ale nie zna gminy w Polsce, która olicznikowałaby hydranty. 

Kierownik Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dariusz Ludwikowski dodał, że największy procent to będzie zużycie na cele pożarowe, ale nie da się opomiarować wszystkich hydrantów, z których straż pożarna mogłaby pobierać wodę do celów pożarowych. Obowiązkiem dowódcy prowadzącego akcję gaśniczą jest oszacowanie pobranej i zużytej wody i to on powinien raportować do przedsiębiorstwa ilość zużytej wody. W praktyce żadne przedsiębiorstwo wodociągowe w kraju nie otrzymuje takiego raportu. Z wiadomych celów takiej wody nie powinno się mierzyć, ona służy do ratowania mienia, a niejednokrotnie życia.

Burmistrz Miasta dopowiedział, że kwestia związana z likwidacją MZWiK, połączenie tych struktur z urzędem miasta i wzięcie bezpośredniej odpowiedzialności przez Burmistrza polegała na tym, że dokonano racjonalizacji zatrudnienia personelu przy wykonywaniu tych zadań. Aktualny zespół techniczny jest w stanie realizować nawet poważne zadania, nie tylko awaryjne, ale także odcinkowe wymiany sieci (np. ul. Jodłowa). To co jest ważne, to sukces zmian jakie zostały dokonane w ostatnich latach (integracja z urzędem Miasta), a przy tej okazji racjonalizacja zatrudnienia, którą można określić w liczbach. Udało się wtedy zredukować koszty na poziomie pół miliona zł. Bez racjonalizacji, dodatkowy koszt obecnie wynosiłby milion zł, a on znalazłby się w taryfach za wodę, które płacą mieszkańcy. 

Opracowanie Gospodarka wodno-kanalizacyjna na terenie miasta Sławkowa stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 6 Podjęcie uchwał:
1) [bookmark: _Hlk178937356]w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

[bookmark: _Hlk178939004]Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi. Prezentując stanowisko Komisji Patryk Wójcik powiedział, że opinia jest jak najbardziej pozytywna. W dużej mierze dzięki wykładni Pełnomocnika Maksyma Pięty, dowiedział się o pewnych czynnikach, na które nie ma wpływu, związanych ze wzrostem ceny za odpady komunalne. Wszystko zostało przedyskutowane i wszystko jest jasne.

Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937479]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/29/2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

2) [bookmark: _Hlk178937505]w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/582/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 – 2040

[bookmark: _Hlk178947280]Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937537]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/30/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/582/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 – 2040 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

3) [bookmark: _Hlk178937570]w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/583/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2024 rok

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937614]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/31/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/583/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2024 rok 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4) [bookmark: _Hlk178937651]w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 17 przy ul. PCK 21 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937714]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/32/2024 w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 17 przy ul. PCK 21 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

5) [bookmark: _Hlk178937734]w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, garażu stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Michałów

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937764]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/33/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, garażu stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Michałów 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

6) [bookmark: _Hlk178937784]w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937806]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/34/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

7) [bookmark: _Hlk178937844]w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937877]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/35/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

8) [bookmark: _Hlk178937893]w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178937931]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/36/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

9) [bookmark: _Hlk178937950]w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Brzozowej

[bookmark: _Hlk179185232]Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/37/2024 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Brzozowej 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938084]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/38/2024 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

11) [bookmark: _Hlk178938109]w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Walcownia

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938170]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/39/2024 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Walcownia 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Walcownia

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938226]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/40/2024 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Walcownia 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

13) [bookmark: _Hlk178938253]w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sławków na lata 2024-2030”

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938296]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/41/2024 w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sławków na lata 2024-2030” 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

14) [bookmark: _Hlk178938313]w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938346]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/42/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

15) [bookmark: _Hlk179191466]w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/346/2018  Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkole prowadzone przez gminę Sławków

[bookmark: _Hlk179191505]Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938415]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/43/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/346/2018  Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkole prowadzone przez gminę Sławków 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

16) [bookmark: _Hlk178938431]w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/224/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków

[bookmark: _Hlk179193456]Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 
[bookmark: _Hlk178938625]
Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/44/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/224/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

17) [bookmark: _Hlk178938657]w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Głos zabrała Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Agnieszka Skubis, która przedstawiła stanowisko Komisji. Rozpatrywana skarga wpłynęła 17.07.2024 r. Komisja skarg, wniosków i petycji, po zapoznaniu się z treścią skargi zwróciła się o złożenie wyjaśnień do Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie. Kierownik w odpowiedzi przedstawił działania jakie zostały podjęte i opisał udzieloną pomoc. MOPS działał w oparciu o przepisy prawa i na rzecz swoich podopiecznych. Wg Komisji pracownicy wywiązali się ze swoich obowiązków należycie, dlatego członkowie Komisji postanowili wnieść do Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938689]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/45/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

18) [bookmark: _Hlk178938705]w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938730]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/46/2024 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

19) [bookmark: _Hlk178938744]w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

[bookmark: _Hlk178938777]Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/47/2024 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

20) w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku pytań Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Patrykowi Wójcikowi, który przedstawił, że opinia komisji jest pozytywna. 
Nie było więcej głosów w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr VI/48/2024 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad. 7 Sprawy bieżące

[bookmark: _Hlk178239800]Radny Arkadiusz Mutrynowski zgłosił następujące sprawy:
· zapytał o dalszą część remontu ul. Strzemieszyckiej,
· zapytał czy jest planowane kolejne spotkanie ws. ekranów akustycznych, czy jest znana data (zapytania od mieszkańców),
· zwrócił uwagę, że na wyjeździe na ul. Radosną znajduje się ubytek w drodze,
· poprosił o przegląd oświetlenia na ul. Radosnej – nie działa lampa.

Burmistrz Miasta dopytał czy chodzi o fragment za zakrętem, a następnie odpowiedział, że w tym roku nie jest planowany dalszy remont, a w zależności od posiadanych środków finansowych nastąpi w przyszłym roku lub później, jednak zamiarem jest wyremontowanie całego odcinka w ten sam sposób. 

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski dopowiedział, że całość z oświetleniem, ale Burmistrz wskazał, że za oświetlenie odpowiada Tauron, że zgłoszenia tego typu kierowane są do Tauronu, zachęcił mieszkańców do samodzielnych zgłoszeń także do Tauronu bezpośrednio, jeśli widzą kłopoty z oświetleniem.

Co do ubytku na ul. Radosnej, Burmistrz Miasta odpowiedział, że zostanie on zabezpieczony masą na zimno. 

W zakresie spotkania ws. ekranów Burmistrz Miasta odpowiedział, że projektant w imieniu GDDKiA odpowiada mieszkańcom na przesłane sugestie. 

Radny Arkadiusz Mutrynowski dodał, że po wniesieniu uwag przez mieszkańców, miało być planowane drugie spotkanie. 

Burmistrz odpowiedział, że nie wie czy to będzie możliwe i czy GDDKiA będzie widziała konieczność takiego spotkania (takie wnioski wynikają po przeczytaniu odpowiedzi do mieszkańców, gdyż z odpowiedzi wynika, że niektóre pytania GDDKiA uznaje za rozstrzygnięte i wyjaśnione, poza jedną sprawą na ul. Matejki). Urząd może o takie spotkanie zawnioskować.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że sam też zgłaszał do Tauronu awarię latarni i faktycznie ten mechanizm samodzielnych zgłoszeń się sprawdza. Działa to szybciej niż zgłaszanie najpierw do urzędu. 

Radna Mariola Tomczyk poprosiła o wsparcie Urzędu w rozmowach z Tauronem, ponieważ lampa z podwójnym kloszem przy wjeździe na osiedle PCK nie działa, radna zgłaszała to już dwukrotnie, ale bez rezultatu. Nie świeci też lampa przy wjeździe do komisariatu Policji.

Radny Konrad Siutka w imieniu swoim i uczniów Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie podziękował pracownikom Urzędu Miasta i radnym, którzy wsparli finansowo inicjatywę zapisania się do międzynarodowego turnieju robotyki. To dzięki temu wsparciu udało się dopełnić wszystkich formalności na czas i już uczniowie otrzymali materiały do turnieju. Możliwe, że wszystko skończy się pozytywnie i uczniowie będą mogli reprezentować szkołę nawet na arenie międzynarodowej. 

Radny Piotr Grzebyk zapytał o możliwość utworzenia na ul. Mały Rynek miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych (do radnego docierają sygnały, że mieszkańcy mają problem z podjechaniem do banku czy bankomatu).

Burmistrz Miasta dopytał czy intencją jest, żeby utworzyć to miejsce zaraz przy budynku. Utworzenie miejsca bliżej Austerii uczyni to miejsce bardziej dostępnym, ale równocześnie nie będzie spełnione oczekiwanie wobec zaparkowania przy banku. Stąd pytanie, która lokalizacja na tej ulicy byłaby bardziej preferowana – pas wzdłuż od Austerii czy przy banku. 

Radny Piotr Grzebyk zaproponował, aby było to gdzieś „po środku”, ale raczej bardziej bliżej banku. 

Między radnymi wywiązała się dyskusja, wobec czego Przewodniczący Rady poprosił o niezabieranie głosu naraz. 

Burmistrz wskazał, że temat zostanie przeanalizowany i docelowo będzie wymagał zmiany organizacji ruchu, może również doprowadzić do uszczuplenia dotychczasowych miejsc parkingowych o jedno, jednakże pomysł utworzenie miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych na Małym Rynku jest ciekawy. 

Radny Kamil Podsiadło zwrócił uwagę na konieczność uzupełnienia ubytku na ul. Gen. Władysława Sikorskiego przy szkole, a także na ul. Dębniki. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz powiedział, że jeśli chodzi o takie drobne rzeczy, jak lampy czy ubytki, to - oprócz zgłoszeń na sesji – szybciej będzie jeśli zgłoszenia będą wpływać na bieżąco do Kierownika Referatu Inwestycji lub do niego, zamiast oczekiwać na przedstawianie ich na sesji. W takich sytuacjach reakcja może być skuteczniejsza i szybsza.

Radna Barbara Herej zgłosiła brak przejścia dla pieszych (pasów): lokalizacja: ciąg ze szkoły (liceum) do przystanku autobusowego przed skrzyżowaniem jest, natomiast nie ma z przystanku na drugą stronę przystanku, przed remontem były.  

Burmistrz odpowiedział, że faktycznie przed remontem prowadzonym przez powiat pasy były. Powiat obiecywał przywrócenie oznakowania poziomego, była już interwencja w tej sprawie, ale będzie powtórzona.

Radny Kamil Podsiadło również zwrócił uwagę na brak pasów na ul. Obrońców Westerplatte, samodzielnie próbował kontaktować się na ten temat z powiatem, ale powiedział, że wsparcie miasta byłoby wskazane.

Burmistrz powiedział, że miasto zainterweniuje. Sprawa wynika być może z faktu, że powiat nie wykonuje samodzielnie oznakowania poziomego, ale zleca to firmom zewnętrznym 
po wytypowaniu większej liczby miejsc do malowania. 

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski zwrócił uwagę na nadmierną prędkość samochodów na ul. Wrocławskiej, Olkuskiej, Piłsudskiego, poprosił o zgłoszenie tego problemu Policji z prośbą o częstsze kontrole na tym odcinku. 

Przewodniczący Waldemar Raczyński poprosił o naprawienie przystanku na Walcowni, w kierunku Bukowna, po najechaniu przez samochód ciężarowy został tylko słupek z rozkładem jazdy. Zapytał kiedy można się spodziewać działania w tej materii. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że bardzo wstępnie rozeznał temat, ale jeszcze nie na tyle, by wskazać konkretny termin realizacji. Ponadto – w odniesieniu do oznakowania 
na ul. Obrońców Westerplatte - przypomniał, że miasto dofinansowało tą inwestycję i wsparcie finansowe ze strony nie będzie możliwe.

Radny Kamil Podsiadło wyjaśnił, że miał na myśli wsparcie miasta jako zmobilizowanie powiatu do odtworzenia oznakowania. 

Burmistrz powiedział, że są wyczuleni na słowo „wsparcie” ponieważ czasem powiat próbuje uzyskać pomoc tam, gdzie sam powinien realizować zadania. 

Radna Agnieszka Skubis zwróciła uwagę (po zgłoszeniu mieszkańców) na odcinek drogi 
od Maluszkowa w dół do ul. Krakowskiej – droga jest równa, bez dziur - rodzice obawiają się o bezpieczeństwo swoich dzieci w drodze do szkoły. Zapytała, czy jest szansa na zamontowanie spowalniaczy (np. gumowych). Mieszkańcy skarżą się na dużą prędkość aut jadących „z górki”.

Przewodniczący Waldemar Raczyński przypomniał sprawę zamontowania znaków drogowych z buźkami, informujących o właściwej lub nadmiernej prędkości (znaczki led, które mierzą prędkość i obrazują ją), czy coś w tej sprawie idzie do przodu. To się wpisuje w zgłoszenie radnej Agnieszki Skubis. Po raz kolejny kilka dni wcześniej było dachowanie samochodu przy wjeździe do Sławkowa, zanim auta zwolnią, na obrzeżach dochodzi do takich incydentów. 

Radna Mariola Tomczyk poparła wniosek radnej Agnieszki Skubis w sprawie ograniczenia prędkości samochodów w tym rejonie osiedla, też prosiła o działanie w poprzedniej kadencji, ponieważ kierowcy nie przestrzegają ograniczenia prędkości w strefie zamieszkania. Dotyczy to nie tylko samochodów osobowych, ale nawet zaobserwowała, że samochód spółki Alba również się tam rozpędził. Poprosiła o reakcję.

Zastępca Burmistrza powiedział, że temat ograniczenia prędkości w okolicy Klubu „Maluszkowo”, czy na osiedlu PCK zostanie poddany analizie, to jest obszar w którym pieszy ma pierwszeństwo, stąd nie ma potrzeby pasów. Zamontowanie progów zwalniających wymagałoby zmiany organizacji ruchu. Co do zgłoszenia Przewodniczącego Waldemara Raczyńskiego – w zakresie ul. Staropocztowej, poinformował, że odbyło się już spotkanie z Kierownikiem Dagmarą Lorek i Inspektorem ds. drogowych Przemysławem Korflem. Wstępnie wytypowano miejsce do zamontowania progów. Aktualnie przygotowywana jest wstępna zmiana organizacji ruchu do dalszego opiniowania. Co do znaków ledowych obrazujących prędkość – w tym samym gronie wstępnie wytypowano miejsce na ul. Walcownia pod taki znak, ale to droga powiatowa (podobna sytuacja jest na ul. Hrubieszowskiej, Niwa, Groniec). Aby takie oznakowanie powstało, musi być zmiana organizacji ruchu przygotowana przez PZD i z pewnością PZD zwróci się do gminy o współfinansowanie tego przedsięwzięcia. Nad częścią tych rozwiązań już trwają prace. 

Radna Barbara Herej wspomniała, że takie znaki, o których mowa aktualnie, można też zamontować w ciągu ulic Wrocławska, Olkuska, Piłsudskiego (tego typu znaki działają na wyobraźnię kierowców). 

Zastępca Burmistrza powiedział, że samo urządzenie to jest jeden koszt, a drugi to koszt montażu (trudne na tym etapie do oszacowania). Trzeba pomyśleć nad takimi miejscami. 

Przewodniczący Rady powiedział, że na Podlipiu czy w Bukownie takie znaki już są, można podpytać tam o koszt.

W zakresie spowolnienia ruchu w okolicy Maluszkowa, Burmistrz Miasta poprosił o doprecyzowanie o jakim konkretnie miejscu mowa. Ustalono, że chodzi o rejon przychodni weterynaryjnej. 

Radny Kamil Podsiadło zaproponował, aby sygnalizator wskazujący prędkość znalazł się również w okolicy skrzyżowania ulic Obrońców Westerplatte i Hallera, byłby tam zasadny. 

Ad. 8 Zakończenie

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za uczestnictwo w sesji i zakończył sesję.
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